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شکست سنگین حزب حاکم محافظه کار 
در انتخابات شوراهای شهر بریتانیا، احزاب 
سیاسی مخالف دولت را بیش از پیش به 
شکست حزب بوریس جانسون در انتخابات 

پارلمانی و تصاحب قدرت امیدوار کرده است.
نتایج به دست آمده از انتخابات شوراهای 
محلی در بریتانیا، ولز و اسکاتلند که روز 
پنج شنبه برگزار شد، تا لحظه مخابره این 
گزارش حکایت از پیروزی حزب کارگر در 
برابر حزب حاکم محافظه کار دارد. گاردین 
گزارش داد شورای حزب محافظه کار جانسون 
را به دلیل رسوایی »پارتی گیت« مقصر این 

شکست سنگین می دانند.
بر اساس آمار منتشر شده از ۴ هزار و ۴۱۱ 
کرسی شورای محلی، حزب کار موفق شده 
است که یک هزار و ۱۶۲ کرسی را تصاحب 
کند که به نسبت انتخابات دور قبل ۸۷ کرسی 
رشد نشان می دهد. در مقابل حزب حاکم 
محافظه کار با از دست دادن ۱۳۱ کرسی، 
۵۱۵ کرسی به دست آورده و لیبرال دمکرات 
سومین حزب عمده بریتانیا نیز با کسب ۴۲ 
کرسی بیشتر، در مجموع ۲۴۲ کرسی تصاحب 

کرده است.
اما مهم ترین نکته در انتخابات این دوره 
که در واقع نقطه عطف در تحولات سیاسی 
این کشور بشمار می رود، موفقیت حزب کارگر 
برای تسلط بر شورای منطقه اعیان نشین و 
دولتی »وست مینیستر« است. این برای 
نخستین بار است که محافظه کاران تسلط بر 
شورای این منطقه را از دست داده و همین 
اتفاق به تنهایی بیانگر نارضایتی و استیصال 
قشر مرفه جامعه از آشفتگی سیاست های 

اقتصادی دولت بوریس جانسون است.
انتخابات محلی در بریتانیا بسته به وسعت و 
گستردگی آن، همواره ملاکی برای اندازه گیری 
واکنش افکار عمومی نسبت به عملکردهای 
سیاسی دولت و احزاب سیاسی بوده و تصویری 
از گرایش مردم به اوضاع سیاسی در داخل را 

نشان می دهد.
واقعیت این است که فشارهای اقتصادی 
ناشی از برگزیت، همه گیری کرونا و شرایط 
جدید ناشی از جنگ اوکراین در کنار 
رسوایی های اخلاقی حزب حاکم احتمال 
برگزاری انتخابات زودهنگام و شکست حزب 
محافظه کار را نه تنها افزایش که به امری قابل 

پیش بینی تبدیل کرده است. تحولات چند 
هفته اخیر ثبات حزب محافظه کار را بشدت 
تحت تاثیر قرار داده است. قریب به اتفاق 
نمایندگان پارلمان بریتانیا دو هفته پیش 
به لایحه بحث برانگیز ارجاع پرونده تخلفات 
نخست وزیر در ماجرای پارتی گیت به کمیته 
تحقیقات مجلس، رای موافق دادند. در این 
لایحه ادعا شده است که نخست وزیر بریتانیا با 
زیر پا گذاشتن پروتکل های بهداشتی پارلمان 

را فریب داده است.
از نگاه کارشناسان جانسون به عنوان یک 
نخست وزیر متخلف در بحران قانونی قرار دارد 
و افکار عمومی در بریتانیا به طور فزاینده ای 
خواستار کناره گیری او از قدرت هستند. وی 
هفته پیش با ایراد سخنانی در مجلس دوباره 
از نمایندگان و مردم عذرخواهی اما اعلام کرد 
که از مقام خود کنار نمی رود. با این حال ارجاع 
پرونده او به کمیته تحقیقاتی پارلمانی، بقای 

وی در قدرت را دچار یک بحران جدی کرده 
است.

هم زمان با این تحولات، گزارش ها از 
رسوایی اخلاقی شماری از نمایندگان حزب 
حاکم حکایت دارد. هفته پیش تماشای تصاویر 
مستهجن توسط یکی از نمایندگان عضو حزب 

محافظه کار در رسانه ها خبرساز شد.
»نیل پریش« نماینده مناطق »تیورتون« 
و »هونیتون« به دیدن تصاویر مستهجن 
حین برگزاری جلسات پارلمان متهم و با راه 
افتادن جنجال ها، تحقیق درباره اتهام او آغاز 
شده است. این نماینده عضو حزب محافظه کار 
ادعا کرده که شاید به صورت تصادفی از تلفن 
همراهش یک فیلم مستهجن را باز کرده باشد.
اما رسانه های بریتانیا او را »محافظه کار 
مستهجن نگاه کن« خطاب کرده و پرونده وی 
را به تاسی از ماجرای مهمانی های غیرقانونی 
دفتر نخست وزیری، »پورن گیت« نامیده اند. 

»پریش« هفته پیش خودش را به کمیته 
انضباطی پارلمان معرفی کرد اما در اثر فشار 

افکار عمومی از مقام خود کناره گیری کرد.
در همین حال اوضاع اقتصادی بریتانیا 
تعریف چندانی ندارد و نهادهای ناظر، تصویر 
هولناکی را از آینده اقتصادی کشور گزارش 
می دهند. بانک مرکزی بریتانیا دیروز نرخ 
بهره بین بانکی را افزایش و درباره رکود کم 
سابقه اقتصادی در این کشور هشدار داد. 
کمیته سیاست های پولی بانک مرکزی بریتانیا 
دیروز پنجشنبه برای چهارمین بار متوالی 
تصمیم گرفت تا نرخ بهره بین بانکی را که 
دوسال پیش برای کاهش تأثیرات اقتصادی 
ناشی از شیوع ویروس کرونا به ۰.۱ درصد 
کاهش داده بود، افزایش و به یک درصد 

برساند.
گفته می شود که در رای گیری صورت 
گرفته ۳ تن از ۹ عضو کمیته خواستار افزایش 

بیشتر نرخ بهره بین بانکی به ۱.۲۵ درصد شده 
بودند که مورد موافقت واقع نشد. با این حال 
افزایش صورت گرفته، بالاترین میزان طی ۱۳ 
سال گذشته بشمار می رود و بانک مرکزی 
بریتانیا هشدار داده که اقتصاد کشور در اواخر 

سال جاری وارد دوره رکود خواهد شد.
این درحالیست که شاخص تورم در بریتانیا 
به دلیل شرایط جدید ناشی از جنگ در 
اوکراین، همه گیری کرونا و برگزیت به سرعت 
در حال افزایش است و از محدوده ۲ درصد 
در سال گذشته به ۷ درصد رسیده است. 
کارشناسان هشدار داده اند که با ادامه جنگ 
اوکراین و افزایش قیمت کالاهای اساسی نرخ 

تورم افزایش بیشتری را تجربه می کند.
در چنین شرایطی دولت جانسون مالیات ها 
را از ماه گذشته حدود ۳۰ درصد افزایش داده 
و این وضعیت فشار سنگینی را بر مردم وارد 
کرده که باعث ظهور و بروز آن در انتخابات 

محلی شده است.
»آدام هوگ« رئیس جدید شورای شهر 
وست مینستر می گوید که پیروزی حزب کارگر 
یک »امتیاز بزرگ« در انتخابات محلی بشمار 
می رود و بازتابی از سرخوردگی محافظه کاران 
است. وی افزود: »بنظرم بسیاری از هواداران 
حزب محافظه کار این بار رای ندادند چون با 
شماره ۱۰ )دفتر نخست وزیر بریتانیا( احساس 
بیگانگی می کنند و از بوریس جانسون ناامید 
شده اند.« در همین حال کی یر استارمر رهبر 
حزب کارگر نیز اظهار داشت که پیروزی این 
حزب در انتخابات »یک نقطه عطف بزرگ« 
است تا در مسیر تصاحب قدرت در پارلمان 

قرار گیرد.
همچنین رهبر حزب لیبرال دمکرات »اد 
دیوی« به شبکه خبری اسکای گفت که 
»به طور فزاینده ای می شنود« که مردم »از 
بوریس جانسون و کل حزب محافظه کار 
ناراضی هستند«. وی اضافه کرد که لیبرال 
دموکرات ها می توانند »پیروزی شوراها را به 
پیروزی پارلمانی تبدیل کنند«. از این منظر، 
آنچه می توان از نتیجه انتخابات محلی برداشت 
کرد این واقعیت است که اعتماد افکار عمومی 
نسبت به حزب محافظه کار، حتی در میان 
هواداران سنتی این حزب نیز سلب شده و 
بعید است که آن ها بتوانند تا پایان دوره 

پارلمان سکان دولت را حفظ کنند.

حزب کارگر در انتخابات محلی بریتانیا به موفقیت دست یافت

امیدواری لندن به سقوط جانسون
»پارتی گیت« بلای جان نخست وزیر بریتانیا و محافظه کاران شد

نرخ تورم در ترکیه در ماه آوریل به ۷۰ درصد رسید که بالاترین سطح 
در ۲۰ سال گذشته است.آمار مرکز آمار ترکیه نشان داد که نرخ تورم سالانه 
ترکیه در آوریل به ۶۹.۹۷ درصد افزایش یافت که بالاترین سطح تورم در 
دو دهه اخیر محسوب می شود. به گزارش رویترز، این تورم هفتاد درصدی 
ترکیه ناشی از درگیری روسیه و اوکراین و افزایش قیمت کالاها پس از 
سقوط لیر در اواخر سال گذشته بود. مرکز آمار ترکیه اعلام کرد که قیمت 
مصرف کننده در مقایسه با پیش بینی ها در نظرسنجی رویترز برای افزایش 
حدود ۶ درصدی، ۷.۲۵ درصد به صورت ماهانه افزایش یافته است. انتظار 

می رفت تورم قیمت مصرف کننده سالانه به ۶۸ درصد برسد.

رکوردشکنی تورم ترکیه 
تنها یک روز پس از افشای پیش نویس رای دیوان عالی ایالات متحده آمریکا 
مبنی بر ابطال حمایت قانون اساسی از حق سقط جنین، فرماندار اکلاهما با 
امضای قانونی، پایان دادن خودخواسته به بارداری پس از هفته ششم را ممنوع 
اعلام کرد. مخالفان این تصمیم در نیویورک تظاهرات کردند. کوین ستیت، 
فرماندار جمهوری خواه ایالت اکلاهما، با امضای مصوبه کنگره ایالتی، سقط جنین 
پس از هفته ششم بارداری را ممنوع اعلام کرد. براساس این قانون، تسهیل سقط 
جنین پس از هفته ششم از سوی اشخاص حقیقی جرم انگاری شده است. به نظر 
می رسد اکثریت جمهوری خواه کنگره اکلاهما با پذیرش مدل ممنوعیت سقط 

جنین در ایالت تگزاس، این روند را طی کرده و به نتیجه رسانده اند.

مجادله درباره حق سقط جنین در آمریکا
وزیر دفاع تایوان گفت که تایپه از خرید بالگردهای جنگی ضد زیردریایی 
جدید ایالات متحده آمریکا تولید شده توسط شرکت لاکهید مارتین صرف 
نظر می کند، زیرا آنها بسیار گران هستند. به گزارش راشا تودی، چیو کو-

چنگ در جلسه استماع پارلمان گفت: قیمت ارائه شده برای بالگردها بسیار 
بالاست و فراتر از توان کشور ماست. با این حال رسانه های محلی گزارش 
داده اند واشنگتن با فروش بالگردهای به تایوان مخالفت کرده است. مقامات 
آمریکایی می گویند این بالگردها فراتر از نیاز تایوان است. ایالات متحده 
در طول سال های گذشته برای حفظ امنیت تایوان و متحدانش در آسیای 

جنوب شرقی تضمین داده است.

انصراف تایوان از خرید بالگردهای آمریکایی 

فرش قرمز متحدین آمریکا در خلیج فارس برای پوتین

روزنامه واشنگتن پست در مقاله ای با 
عنوان »متحدان آمریکا در خلیج فارس 
حالا پوتین را توانمند می سازند« نوشت: 
تلاش های تحت رهبری آمریکا برای خنثی 
کردن ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، 
به طور فعال توسط متحدان فرضی آمریکا در 
خلیج فارس یعنی عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی تضعیف می شود. دیکتاتورهایی 
که این دولت های نفتی را اداره می کنند، در 
حالی که قیمت های بسیار بالا خزانه پوتین 
را پر کرده، از فروش نفت سود می برند و به 
اقتصاد آمریکا و اروپا آسیب می زند. با چنین 
دوستانی چه کسی به دشمن نیاز دارد؟ و چرا 

دولت بایدن در حال بازی کردن است؟

همزمان با اینکه پوتین از انرژی روسیه به 
عنوان ابزار تنبیه غرب برای کمک به اوکراین 
استفاده می کند، حاکم واقعی عربستان یعنی 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی و محمد 
بن زائد آل نهیان ولیعهد امارات، درخواست ها 
برای تزریق بیشتر نفت به بازار را رد کرده اند. 
همزمان محمد بن سلمان در حال استفاده 
از بحران اوکراین برای تحت فشار قرار دادن 
دولت بایدن در خصوص کنار گذاشتن وعده 
انتخاباتی خود در خصوص بازنگری در روابط 

واشنگتن-ریاض است.
سفر مخفیانه ماه گذشته ویلیام برنز رییس 
سازمان سیا به عربستان که هفته گذشته 
افشا شد، تنها آخرین نمونه از تلاش دولت 
بایدن برای درخواست از محمد بن سلمان 
در خصوص باز کردن شیرهای نفت بود. در 
اینجا یک سوال مشخص ایجاد می شود: این 

پادشاهان عربی خلیج فارس چه کسی را 
متحد واقعی خود می دانند- آمریکا یا روسیه؟
تام مالینوفسکی نماینده دموکرات در 
موسسه مک کین اظهار داشت: عربستان 
سعودی و امارات امروز متحدان روسیه در 
خلیج فارس به شمار می روند زیرا برای مسکو 
پولشویی کرده و از افزایش تولید نفت به طور 
قاطعانه خودداری می کنند. این لحظه ای 
است که ما به کشورهای بیشترین نیاز داریم 
تا با یک انتخاب روبه رو شوند: طرف چه کسی 

هستید؟
حتی قبل از اینکه جنگ اوکراین آغاز 
شود، دولت بایدن از وعده انتخاباتی خود 
برای برخورد قاطعانه تر با عربستان با استمرار 
فروش تسلیحات و فرستادن دیگر مقامات 
عالی در پاییز گذشته برای ملاقات با محمد 
بن سلمان پا پس کشیده بود. به گفته 

سیا، محمد بن سلمان دستور قتل جمال 
خاشقچی روزنامه نگار ناراضی سعودی را در 
سال ۲۰۱۸ داده بود. اما جنگ اوکراین به 

محمد بن سلمان یک فرصت طلایی داد.
محمد بن سلمان از گفت وگو با پوتین 
خرسند است. اما هم حاکم سعودی و 
هم همتای اماراتی وی در ماه مارس از 
گفت وگوی تلفنی با جو بایدن امتناع کردند 
و این در حالی است که هر دوی این کشور 
تحت چتر امنیتی آمریکا قرار دارند. محمد 
بن سلمان منتظر دیدار با بایدن در ریاض 
است یا اینکه انتظار دارد به کاخ سفید دعوت 
شود. براساس گزارش ها، بایدن با آگاهی از 
اینکه این موضوع به تحقیر عمومی وی بعد 
از آنکه در جریان انتخابات وعده داد تا رژیم 
سعودی را »منفور« سازد، مقاومت کرده 

است.

ینس استولتنبرگ دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( گفت: این ائتلاف همزمان با تقاضای 
عضویت سوئد در ناتو، حضور خود را در اطراف مرزهای 

سوئد و دریای بالتیک افزایش می دهد.
به گزارش ایرنا، تارنمای سوئیس اینفو نوشت، 
استولتنبرگ در گفتگو با شبکه تلویزیونی اس وی تی 
سوئد، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت من متقاعد 
شده ام که راه  حل هایی برای نیازهای امنیتی سوئد در 

یک دوره انتقالی پیدا خواهیم کرد.
استولتنبرگ گفت: از لحظه ای که سوئد تقاضای 
عضویت بدهد و ناتو بیان کند که می خواهد این کشور 
به ائتلاف ملحق شود، قویا خود را نسبت به ضمانت های 
امنیتی به سوئد متعهد می دانیم. وی افزود: این تعهد ناتو 
شامل افزایش حضور در اطراف سوئد و دریای بالتیک 
خواهد بود. سوئد و فنلاند عضو ناتو نیستند اما الحاق 

کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ و حمله به اوکراین این 
دو کشور را وادار به بازنگری در سیاست های امنیتی خود 
کرده است. هر دو کشور به دنبال ضمانت های حمایت 
نظامی در مدت بررسی روند تقاضای عضویت خود 
هستند. این روند ممکن است تا زمانی که این تقاضا مورد 

تایید همه اعضای ناتو قرار بگیرد، یک سال طول بکشد.
مسکو درباره »تعهدات جدی« هر گونه عضویت سوئد 
وفنلاند در ناتو هشدار داده و گفته از سلاح های هسته 
ای و موشک های هایپرسونیک )فوق صوت(  را در منطقه 

اروپایی کالینگراد مستقر خواهد کرد.
آن لیند وزیر خارجه اوکراین پیشتر گفته بود که 
آمریکا »ضمانت های امنیتی« را در دوران بررسی تقاضای 
عضویت این کشور در ناتو اعطا خواهد کرد اما این 
ضمانت امنیتی مشخص نیستند. سوئد و فنلاند در ماه 

جاری درباره عضویت به ناتو تصمیم گیری می کنند.

معاون مدیرعامل مهمترین شرکت گازی نروژ گفت: 
گاز این کشور برای یک دوره طولانی مدت، نقش مهمی 

در تامین نیازهای انرژی اروپا خواهد داشت.
»کی جتیل هاو« معاون مدیرعامل »اکوینور« غول 
گازی نروژ در گفت و گو با یک روزنامه محلی، پایین 
بودن سطح انتشار دی اکسید کربن، پایین بودن هزینه 
ها و توسعه زیرساخت ها را مزیت برتر گاز نروژ برای 
اروپا ارزیابی کرد. در شرایطی که تعدادی از کشورهای 
اروپایی در حال کاهش واردات گاز از روسیه تا قطع 
کامل وابستگی به مسکو در حوزه انرژی هستند، این مقام 
اکوینور، گاز نروژ را نقطه اتکای قاره سبز در حوزه گاز و 
نفت در دوران گذار از انرژی های فسیلی به انرژی های 
تجدیدپذیر عنوان کرد. »آندرس اوپدال« مدعامل اکوینور 
نیز اعلام کرده که این شرکت توان افزایش ظرفیت تولید 
گاز را دارد. اوایل این هفته، اکوینور از کسب ۱۸ میلیارد 

دلار درآمد در فصل گذشته خبر داد اما خروج از میادین 
نفتی و گازی روسیه بعد از شروع جنگ اوکراین را عامل 
کاهش ارزش دارایی های این شرکت اعلام کرد. اکوینور 
همچنین از شروع به کار کارخانه تولید »ال ان جی« خود 
در همرفست در ۱۷ می)۲۷ اردیبهشت( خبر داد. این 
کارخانه از سپتامبر ۲۰۲۰ به خاطر آتش سوزی تعطیل 
شده بود. نروژ در سال ۲۰۲۱، یک چهارم گاز اتحادیه اروپا 
و انگلیس را تامین می کرد. در ماه مارس و بعد از شروع 
جنگ اوکراین، این شرکت متعهد شد استخراج گاز را 
افزاش دهد تا بتواند کمبود ناشی از قطع گاز وارداتی 
از روسیه را جبران کند. جنگ اوکراین به یک جنگ 
تمام عیار اقتصادی بین روسیه و غرب منجر شده است. 
از طرفی آمریکا حوزه انرژی روسیه را تحریم کرده و از 
طرف دیگر اتحادیه اروپا دنبال کاهش وابستگی به واردات 

انرژی از این کشور است.

برنامه نروژ برای تصرف بازار انرژی اروپاافزایش حضور ناتو در دریای بالتیک

با نفوذ نیروهای روسیه به داخل کارخانه 
فولاد »آزوفستال« اوکراین و تشدید 
درگیری ها در این منطقه، وزارت دفاع 
انگلیس با صدور بیانیه ای ادعای تمرکز 
روسیه برای پیروزی در تاریخ نهم ماه »می« 

)۱۹ اردیبهشت( را تکرار کرد.
به گزارش روز جمعه ایرنا، در تازه ترین 
ارزیابی وزارت دفاع انگلیس آمده است: 
نیروهای روسی برای دومین روز به حمله 
زمینی خود علیه کارخانه فولاد آزوفستال 
در ماریوپل ادامه دادند. این درحالیست که 
مقامات روسیه ادعا می کنند تنها به دنبال 

مسدود کردن آن هستند.
بیانیه ادعایی می افزاید: تلاش مجدد  این 
روسیه برای به دست آوردن کنترل کارخانه 
آزوفستال و تصرف کامل ماریوپل احتمالاً 
با مراسم بزرگداشت روز ۹ »می« و تمایل 
پوتین برای دستیابی به موفقیت نمادین در 
اوکراین مرتبط است. اما این تلاش به قیمت 
پرسنل، تجهیزات و مهمات برای روسیه تمام 

شده است.
وزارت دفاع انگلیس ادعا کرد که با 
مقاومت اوکراین برنامه های عملیاتی روسیه 
در ماریوپل  و کارخانه آزوفستال ناکام مانده 

است.  
کاترینا پروکوپنکو همسر دنیس پروکوپنکو 
یکی از فرماندهان اوکراینی تحت محاصره 
در کارخانه فولاد ماریوپل بعد از گفت و 
گوی تلفنی با همسرش به آسوشیتدپرس 
گفت: مبارزان اوکراینی حاضر در تونل های 
زیرزمینی کارخانه فولاد هرگز تسلیم حملات 

نظامیان روس نمی شوند.
وی تصریح کرد: آنها تسلیم نخواهند شد و 

فقط به وقوع یک معجزه امید دارند.
رئیس جمهوری  زلنسکی  ولودیمیر 
اوکراین هم اواخر پنج شنبه در یک پیام 
ویدئویی خاطرنشان کرد: بسیاری از نظامیان 
اوکراینی حاضر در کارخانه فولاد زخمی 
هستند اما تسلیم نخواهند شد و موقعیت 

جنگی خود را حفظ کرده اند.

وی، تداوم حملات روسیه را مانع تخلیه 
بقیه غیرنظامیان اعلام کرد.

مقاومت نظامیان اوکراینی در کارخانه 
فولاد ماریوپل، بخشی از نیروهای روس را به 
خود مشغول کرده و در نتیجه مانع پیشروی 

روسیه در شرق اوکراین شده است.
اوکراینی حاضر در  نظامیان  روسیه 
کارخانه فولاد را به استفاده از غیرنظامیان به 

عنوان سپر انسانی متهم کرده است.
باوجود چند دور مذاکرات بین کی یف 
و مسکو، جنگ اوکراین ادامه دارد و گرچه 
روسیه از مناطق حومه پایتخت اوکراین عقب 
نشینی کرد اما حملات در مناطق شرقی را 

افزایش داده است.
کارخانه آزوفستال تا همین اواخر یک 
بازیگر اصلی در صحنه جهانی با تولید ۴ 
میلیون تن فولاد در سال بود.  از آسمان 
خراش شارد لندن تا هودسون یاردز در 
منتهن، فولاد تولید شده این کارخانه در 
برخی از شناخته شده ترین بناهای دیدنی 

جهان استفاده شده است.
پیشتر شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز 
به نقل از مقامات آمریکایی ادعا کرد که 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بر روی 
تاریخ نهم ماه مه )۱۹ اردیبهشت( به عنوان 

روز پیروزی در اوکراین تمرکز کرده است.
نهم ماه می یک  تعطیلی برجسته در 
تقویم روسیه است. در این روز روسیه تسلیم 
شدن نازی ها در جنگ جهانی دوم را با رژه 
عظیم نیروها و تسلیحات در سراسر میدان 

سرخ در مقابل کرملین جشن می گیرد.
به گفته چندین مقام آمریکایی آگاه، 
روسیه راهبرد جنگ در اوکراین را تغییر داده 
و بر کنترل  منطقه دونباس و سایر مناطق 
در شرق اوکراین متمرکز شده است.  شبکه 
تلویزیونی سی ان ان گزارش داد مقامات 
آمریکایی می گویند که ولادیمیر پوتین برای 
کسب یک پیروزی تحت فشار قرار گرفته 
است و به احتمال زیاد قصد دارد در شرق 

اوکراین به یک پیروزی دست یابد.

تمرکز روسیه برجنگ در کارخانه فولاد »آزوفستال«

اتحاد چپ گرایان و سوسیالیست های فرانسه
اتحاد چپگراها در فرانسه، در آستانه انتخابات پارلمانی این کشور با پیوستن 
حزب سوسیالیست این کشور به ائتلاف »اتحادیه مردمی نوین زیست بوم گرا و 

اجتماعی« به رهبری »ژان لوک ملانشون« تقویت شد.
الکسی کوربیر، سخنگوی ژان لوک ملانشون رهبر حزب چپ افراطی »فرانسه 
تسلیم ناپذیر« طی پیامی در توئیتر نوشت: حزب سوسیالیست فرانسه، طرح 

ملانشون برای اتحاد را پذیرفته است.
کوربیر تصریح کرد: شورای رهبری حزب سوسیالیست فرانسه نیز در اقدامی 
تاریخی، پیوستن به ائتلاف حزب سبز »زیست بوم گرای اروپا« و »اتحادیه 

مردمی« را انتخاب کرد.
ملانشون نفر سوم انتخابات اخیر ریاست جمهوری در فرانسه، در آستانه 
انتخابات پارلمانی ۱۲ ژوئن)۲۲ خرداد( امیدوار است با ایجاد اتحاد بین احزاب 
چپگرای این کشور، بتواند اکثریت را در مجلس ملی فرانسه به دست آورد و 

نخست وزیر شود.
حزب سبزهای فرانسه روز دوشنبه و حزب کمونیست این کشور نیز روز سه 
شنبه به اتحاد با حزب سوسیالیست پیوستند. این ائتلاف جدید، حزب »اتحادیه 

مردمی نوین زیست بوم گرا و اجتماعی« نام گرفته است.
وزارت کشور فرانسه روز دوشنبه ۲۲ فروردین نتایج نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور را اعلام کرد که بر اساس آن، امانوئل مکرون با ۲۷.۸۵ 
درصد و مارین لوپن با ۲۳.۱۵ درصد آراء به دور دوم انتخابات راه یافتند که در 
نهایت مکرون پیروز انتخابات و رئیس جمهوری شد. بر اساس اطلاعیه وزارت 
کشور فرانسه، ژان لوک ملانشون نیز با ۲۱.۹۵ درصد آراء در رده سوم قرار گرفت 
که بالاتر از نظرسنجی های صورت گرفته قبل از برگزاری انتخابات بود و وی را 

می توان پدیده جدید انتخابات این کشور ارزیابی کرد.

ویژه

معرفی اولین سخنگوی رنگین پوست کاخ سفید
رئیس جمهوری آمریکا  »کارین ژان پیر« را به عنون جایگزین جن ساکی 
و سخنگوی جدید کاخ سفید معرفی کرد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که کارین ژان پیر )معاون کنونی سخنگوی کاخ 
سفید( جایگزین جن ساکی به عنوان سخنگوی کاخ سفید خواهد شد. بایدن 
گفت: با افتخار اعلام می کنم که کارین ژان پیر به عنوان سخنگوی بعدی کاخ 

سفید ایفای نقش خواهد کرد.
رئیس جمهور آمریکا از جن ساکی به خاطر خدماتش به آمریکا تشکر  و 
برای او پیشرفت در حرفه مورد علاقه اش را آرزو کرد. جن ساکی در ۱۳ ماه 
جاری میلادی )مه( -۲۳ اردیبهشت ماه  جاری( پست خود را در کاخ سفید 

ترک خواهد کرد تا فرصت های شغلی دیگر را دنبال کند.
کارین ژان پیر که در حال حاضر معاون سخنگوی کاخ سفید و معاون 
دستیار رئیس جمهوری آمریکا است، نخستین سخنگوی سیاهپوست کاخ 
سفید خواهد بود. او یکی از مشاوران قدیمی بایدن است و در نقش های 
ارتباطی و سیاسی ارشد در دولت بایدن، کارزارهای انتخاباتی وی و معاون 
بایدن در دولت باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا خدمت کرده است. 
وی پیش از ورود به کاخ سفید  یک تحلیلگر سیاسی در شبکه های ان بی سی 
و ام اس ان بی سی  بود. ژان پیر به عنوان مدیر سیاسی منطقه ای دفتر امور 
سیاسی کاخ سفید در دولت اوباما نیز خدمت کرده است. به گزارش ایرنا، یک 
رسانه آمریکایی ۱۲ فروردین ماه گزارش داد جن ساکی سخنگوی کاخ سفید 
در حال گفتگو با شبکه ام اس ان بی سی برای پیوستن به آن پس از اتمام کار 

خود به عنوان سخنگوی کاخ سفید در ماه مه است.
تارنمای آکسیوس گزارش داده بود مقامات ارتباطات عمومی کاخ سفید 
پس از خروج خود از کار دولتی معمولا به شبکه های تلویزیونی آمریکا 

می پیوندند.
کایلی مک انانی سخنگوی پیشین کاخ سفید نیز پس از اتمام کارش، به 
شبکه فاکس نیوز پیوست. شان اسپایسر یکی دیگر از سخنگویان کاخ سفید 
دارای یک برنامه مخصوص خود در شبکه »نیوز مکس« است. نیکول والاس 
یک مقام سابق در دولت جورج بوش مجری یک برنامه در شبکه ام اس ان بی 
سی است. همچنین شبکه سی بی اس اخیرا میک مولوینی یک مقام سابق 

در دولت دونالد ترامپ را به عنوان مجری استخدام کرده است.

افزایش نرخ بهره بین بانکی در انگلیس
هم زمان با افزایش پرشتاب هزینه های زندگی و نرخ تورم در انگلیس، 
بانک مرکزی این کشور روز پنجشنبه نرخ بهره بین بانکی را افزایش و درباره 

رکود کم سابقه اقتصادی در این کشور هشدار داد.
کمیته سیاست های پولی بانک مرکزی انگلیس روز پنجشنبه برای 
چهارمین بار متوالی تصمیم گرفت تا نرخ بهره بین بانکی را که دوسال پیش 
برای کاهش تأثیرات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا به ۰.۱ درصد 

کاهش داده بود، افزایش و به یک درصد برساند.
گفته می شود که در رای گیری امروز ۳ تن از ۹ عضو کمیته خواستار 
افزایش بیشتر نرخ بهره بین بانکی به ۱.۲۵ درصد شده بودند که مورد موافقت 
واقع نشد. با این حال افزایش صورت گرفته، بالاترین میزان طی ۱۳ سال 
گذشته بشمار می رود و بانک مرکزی انگلیس هشدار داده که اقتصاد کشور در 

اواخر سال جاری وارد دوره رکود خواهد شد.
این درحالیست که شاخص تورم در انگلیس به دلیل شرایط جدید ناشی از 
جنگ در اوکراین، همه گیری کرونا و برگزیت به سرعت در حال افزایش است 
و از محدوده ۲ درصد در سال گذشته به ۷ درصد رسیده است. کارشناسان 
هشدار داده اند که با ادامه جنگ اوکراین و افزایش قیمت کالاهای اساسی نرخ 

تورم افزایش بیشتری را تجربه کند.
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس می گوید که اقتصاد کشور در حال 
گذراندن یک »دوران سخت« است اما نسبت به زمانی که از رکودهای قبلی 
رنج می برُد، انعطاف پذیرتر شده است. او با اشاره به اینکه انگلیس پنجمین 
کشور بزرگ اقتصادی جهان است افزود؛ ما اکنون شاهد تعداد زیادی اشتغال 
و افراد در مشاغل با دستمزد بالا و با مهارت هستیم. این موقعیت بسیار 

بهتری نسبت به شرایط ما در دهه ۸۰ یا ۹۰ )میلادی( است.

خشم استرالیا از رفاقت جزایر سلیمان با چین
پس از آنکه یک مقام نامشخص دولت استرالیا، جزایر سلیمان را به 
دلیل توافقنامه امنیتی با چین به »خصومت فزاینده« متهم کرد، اسکات 
موریسون نخست وزیر این کشور نیز نگرانی های کانبرا را نسبت به توافقنامه 
امنیتی این همسایه کوچکش با چین تشریح کرد. به گزارش اسپوتنیک، 
»ماناسه سوگاواره« نخست وزیر جزایر سلیمان روز چهارشنبه »نفاق آشکار« 
کشورهای غربی درباره توافقنامه امنیتی این کشور با چین را محکوم کرد. 
شبکه خبری ای. بی. سی استرالیا در واکنش به این موضوع از قول یک مقام 
نامشخص در دولت اسکات موریسون، مدعی شد که کانبرا »نگران« تبدیل 
شدن نخست وزیر جزایر سلیمان به یک فرد مستبد و متخصام علیه استرالیا 

بعد از امضای توافقنامه امنیتی با چین است.
این تحولات در حالی است که سوگاواره چند روز پیش و در پارلمان 
این کشور تهدید تهاجم به این جزایر سلیمان از سوی یکی از رسانه های 
بانفوذ استرالیا را محکوم کرده و گفته بود که این »توهین آمیز« است که 
متحدان غربی با دولت جزایر سلیمان مانند »یک دانش آموزی که با کلت ۴۵ 

میلیمتری در دست« رفتار می کنند که نیاز به »نظارت« آنها دارد.
موریسون روز پنجشنبه مدعی شده بود که هیچ یک از رفتارهای 
امپریالیستی رهبر جزایر سلیمان واقعیت ندارد و در عوض او در استرالیا »یک 

دوست واقعی« را خواهد یافت.
پیش از این کانبرا ساخت یک پایگاه نظامی از سوی چین در جزایر 

سلیمان را به معنای عبور از خط قرمز توصیف کرده بود.
بعد از آنکه نسخه ای از پیش نویس توافقنامه امنیتی چین و جزایر سلیمان 
در ماه فوریه ۲۰۲۲ به رسانه ها درز کرد، تمامی کشورهای عضو گروه »پنج 
چشم« شامل آمریکا، انگلیس، استرالیا، نیوزیلند و کانادا این توافقنامه را 
محکوم کردند. وزارت امور خارجه استرالیا در واکنش کمپین کشورهای 
مورد اشاره را دارای »اطلاعات نادرست، زور و ارعاب« توصیف و تاکید کرد 
که اعمال چنین تاکتیک هایی از سوی استرالیا نشانه ای از آن است که این 
کشور در افسانه های استعماری وسواس دارد، دیپلماسی اجباری اعمال کرده 

و تلاش می کند تا جزایر سلیمان را در حوزه نفوذ خود نگاه دارد.
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